
Příloha č. 14, RÚK 21. 8. 2013, bod 6.2 
Varianta E 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: č. ú.  882733379/0800 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 datová schránka: t9zbsva 
 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
ekonomický odbor 

 
«osloveni» 
«titul_jmeno_prijmeni» 
«funkce»  
«Nazev_obce» 
«Ulice» «Číslo» 
«PSC»  «Obec»

 
Datum:  
JID:  
Číslo jednací:  
Vyřizuje / tel:  
E-mail:  
 

Upřesňující informace k čerpání dotace na úhradu prvotní nákladů 
 

Vážený pane starosto/Vážená paní starostko 

na základě upřesňujících informací, které jsme obdrželi od Generálního ředitelství HZS 
Ministerstva vnitra a následně Ministerstva financí Vám zasíláme doplňující informace 
k použití dotace na úhradu prvotních nákladů po povodni 2013, kterou Vaše 
obec/město/městys obdržela usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 19. 6. 2013. 

Doplnění podmínek dotace 

Dotace je za dodržení podmínek stanovených v dopise ze dne 19. 6. 2013 (dále dopis) 
určena na úhradu nákladů vynaložených za péči o členy jednotek sborů dobrovolných hasičů 
zřizovaných obcí a zasahujících na území zřizující obce – ubytování a stravování (v souladu 
s ustanovením § 29 odst. 1 písm. e) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů). 

Na základě sdělení KŘ HZS Ústeckého kraje Vaše obec při povodni 2013 nezasahovala 
s vědomím operačního a informačního střediska HZS Ústeckého kraje. Finanční nároky, 
které jste předložili Krajskému úřadu Ústeckého kraje a byly vyčísleny v části A tabulky – 
JSDH – zásah na území obce, která JE jejím zřizovatelem tak nemohly být zařazeny do 
žádosti, kterou Ústecký kraj předkládal Generálnímu ředitelství HZS Ministerstva vnitra na 
úhradu finančních nároků obcí pro jednotku sboru dobrovolných hasičů zřizované obcí. 

Finanční nároky vyčíslené v části A tabulky – JSDH – zásah na území obce, která JE jejím 
zřizovatelem v řádku náhrady za péči o členy – ubytování, stravování (§29 odst. 1 písm. e) 
výše uvedeného zákona) ve výši «castka» tis. Kč zahrňte do čerpání dotace na prvotní 
náklady. 

Faktury a doklady za realizované platby je nutné archivovat pro potřeby pozdějších 
finančních kontrol v souladu s ust. § 32 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, minimálně do 31. 12. 2023. 

V rámci předběžného vyúčtování k 30. 9. 2013 je obec povinna doložit účetní (daňové) 
doklady – faktury, pokladní doklady, účtenky za realizované (uhrazené) činnosti a 
objednávky, smlouvy za činnosti dosud neuhrazené. Z dokladů musí být zřejmé, že se jedná 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111        Fax: +420 475 200 245111         www.kr-ustecky.cz  E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

 

o činnosti související s odstraňováním prvotních nezbytných nákladů na záchranné a 
likvidační práce v rámci řešení krizové situace při povodních v červnu 2013 tak jak bylo 
stanoveno v podmínkách poskytnuté dotace. 

Ústecký kraj jako poskytovatel dotace je oprávněn provádět prostřednictvím pověřených 
zaměstnanců krajského úřadu kontrolu čerpání a využití prostředků dotace dle příslušných 
právních předpisů. 

V případě neplnění stanovených podmínek je Ústecký kraj oprávněn požadovat vrácení 
dotace nebo její poměrné části zpět na účet, z něhož byla dotace poskytnuta, ve lhůtě 
stanovené ve výzvě. 

Ostatní předchozí stanovené podmínky a zaslané informace zůstávají nezměněny. 

Přijetím dotace na úhradu prvotních nákladů souhlasíte s podmínkami jejího poskytnutí a 
zavazujete se tyto podmínky stanovené v tomto i předchozím dopise dodržet. 

 

 
S pozdravem 
 
 
                                                                                                 Ing. Stanislav Dostál 
                                                                                         vedoucí ekonomického odboru 


	Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

